[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 04.05.2016   №  289
                            с. Кичменгский Городок

О введении режима повышенной готовности

с 9.00 04.05.2016года

                       В связи с сухой и жаркой погодой возникли предпосылки                           к возникновению пожаров на территории Кичменгско - Городецкого  муниципального района, которые представляют реальную опасность для населения  и населённых пунктов. В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, гибели людей,  сохранения лесных массивов и ликвидации действующих очагов пожаров на территории Кичменгско - Городецкого муниципального района, руководствуясь Федеральными законами                                от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г., №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,                                 в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                  от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения                        и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация района  постановляет:

1. Ввести режим повышенной готовности функционирования Кичменгско-Городецкого  районного звена Вологодской областной подсистемы РСЧС                       с 09.00 ч 4 мая 2016 года  и до особого распоряжения.

2. Рекомендовать главам администраций  сельских поселений:

2.1. Для защиты населённых пунктов привлекать необходимое количество людских ресурсов, технических средств предприятий и организаций, расположенных на территории поселения.

2.2. Оказывать необходимую помощь людскими ресурсами и техникой при возникновении   пожаров на подведомственных территориях.

2.3. Организовать работу по выявлению возникающих очагов  пожаров                        и немедленно докладывать о них в ЕДДС Кичменгско-Городецкого района.

3. Отделу по профилактике правонарушений, ГО и ЧС, мобилизационной подготовки обеспечить координацию действий сил и средств, привлекаемых для борьбы с пожарами.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы администрации района                                                 Г.П.Труфанова